平成 29 年２月 10 日

各  位

会 社 名  西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 西川 正洋

（コード番号 5161 東証二部）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 福岡 美朝

（TEL ： 082－237－9371）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28 年８月９日に公表いたしました連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

業績予想の修正について

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 87,900 7,800 8,300 △7,000 △357.53

今回修正予想（B） 91,000 8,800 9,600 △7,400 △377.96

増 減 額（B－A） 3,100 1,000 1,300 △400

増 減 率（％） 3.5 12.8 15.7 ―

（ご参考）前期実績
89,932 6,630 6,611 3,654 186.67

（平成 28 年３月期）

修正の理由

当第３四半期連結累計期間の業績および為替相場が想定より円安で推移していることを踏まえ、売上高、営業利

益、経常利益ともに前回公表値を上回る見込みであります。なお、経常利益等が上回ったため連結各社の法人税等

が増加した結果、親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表値を下回る見込みです。

 （注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上

99006
財務会計基準機構